CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
DE LUCIANÓPOLIS

INDICAÇÃO Nº 01/2.015

ADALBERTO APARECIDO FERREIRA, vereador em
exercício, conforme dispõe o Regimento Interno da Câmara Municipal de Lucianópolis,
artigo 108, indica ao Senhor Prefeito Municipal, com o apoio dos vereadores que abaixo
assinam, que seja aumentado o repasse à Entidade Hospital Amaral de Carvalho, de Jaú,
cujo valor seja revisto e previsto pelo departamento responsável.

JUSTIFICATIVA:

A indicação se justifica pelo fato de que o Hospital Amaral

Carvalho, da cidade de Jaú, presta expressivos serviços à população de Lucianópolis,
tanto no atendimento aos pacientes, quanto na qualidade dos mesmos.

Um repasse de R$ 1.000,00 (um mil reais), conforme

aprovado no Projeto de Lei nº 001/2015, não demostra, em sua essência, a gratidão e a
ajuda necessária da qual esse Hospital tanto precisa.

Também acredito, junto aos demais, que todo esforço e

dedicação para salvar uma vida vale mais que qualquer quantia monetária.

Assim exposto, acredito que Vossa Excelência será pronto em

atender a presente indicação.

Lucianópolis, 02 de fevereiro de 2.015.

ADALBERTO APARECIDO FERREIRA
VEREADOR

Apoio:

Adauto Gomes Valência                Adelson da Silva Maia            Aparecido Benedito Panifer
            Vereador                                       Vereador                                       Vereador

Gentil Sanches        José Pedro Rascado        Luiz Carlos Sabadin      Marcos Roberto Zanatti
    Vereador                       Vereador                           Vereador                         Vereador

Mário Henrique Rabelo
             Vereador